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Juni: Fondspararna söker sig till försvar och räntor
“Den senaste tidens skakiga omvärld speglas i junis fondhandel där köpen markant ökat i både 
försvarsfonder och räntefonder. Oron till trots håller fondspararna dock fast vid sin globala 
exponering – globalfonder toppar köplistan medan Sverigefonder säljs av efter att USA-börserna 
återigen taktar på snabbare än Stockholmsbörsen”, säger Felicia Schön, Privatekonom på Avanza.

I juni är nettoköpen störst i globalfonder, försvarsfonder och räntefonder i SEK.

”Juni har präglats av geopolitiska spänningar, vilket satt tydliga avtryck i fondhandeln. Köpen i både 
försvarsfonder och räntefonder är sex gånger så höga jämfört med maj, vilket tyder på att 
fondspararna positionerar sig mer defensivt. Samtidigt kan det också vara en strategisk positionering 
då räntorna kan förväntas sjunka om konjunkturen försvagas, och försvarsindustrin är de facto den 
bransch som avkastat starkast på börsen i år”, säger Felicia Schön.

“Globalfonder kvarstår samtidigt som den mest köpta fondkategorin och spararna behåller alltså en 
bred exponering. Dollarförsvagningen har stabiliserats, vilket innebär att tidigare negativa 
valutaeffekter inte längre tynger avkastningen i USA-exponerade portföljer. När de amerikanska 
indexen nu återigen stiger börjar det också synas i fondspararnas avkastning”, fortsätter Felicia 
Schön.

Mest köpta Mest sålda

Globalfonder Sverigefonder

Försvarsfonder Investmentbolagsfonder

Räntefonder i SEK Småbolagsfonder

Europafonder Nordamerikafonder

Blandfonder Teknikfonder

I juni nettosäljer fondspararna Sverigefonder, investmentbolagsfonder och småbolagsfonder.

“På säljsidan märks en tydlig rotation bort från Sverige – mer än två tredjedelar av det som nettosäljs 
är svenskexponerade fonder. I början av juni gick flera amerikanska index åter om Stockholmsbörsen 
i utveckling på årsbasis, vilket kan ha triggat omallokeringar. Det kan också bero på den svaga 
ekonomi Sverige befinner sig i, där återhämtningen visat sig långsammare än man hoppats på”, 
avslutar Felicia Schön.
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